РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	«17» августа  2012г.
	№147

Об исполнении бюджета

Арского муниципального района

за I полугодие 2012 года
Заслушав и обсудив доклад председателя Финансово-бюджетной палаты Арского муниципального района Исмагилова Ф.Р. «Об исполнении бюджета Арского муниципального района за I полугодие 2012 года», Арский районный Совет решил:

1. Принять к сведению ход исполнения бюджета Арского муниципального района за I полугодие 2012 года по доходам и расходам согласно приложениям 1, 2.

2. Отметить работу по качественному исполнению доходов и плановых показателей по защищенным статьям расходов бюджета Арского муниципального района за I полугодие 2012 года.

3. Исполнительному комитету, финансово-казначейским службам района обеспечить качественное исполнение доходной части бюджета Арского муниципального района в 2012 году, активизировать работу с налогоплательщиками по снижению сумм недоимок.
4. Просить прокурора Арского района организовать проверку:

- предприятий, организаций, учреждений, имеющих задолженности по налогам,

- лиц, осуществляющих деятельность, цель которой – систематическое получение прибыли, на наличие регистрации в налоговых органах, необходимых документов на имущество и соответствующего вида разрешенного использования земельных участков,
- законности и эффективности использования земельных участков всех видов собственности.
По выявленным нарушениям принять меры прокурорского реагирования.
5. Всем руководителям бюджетных учреждений обеспечить целевое использование бюджетных средств.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым вопросам Арского районного Совета.

Глава Арского

муниципального района,

председатель районного Совета

А.А.Назиров